Nº 129, quarta-feira, 9 de julho de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

ISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO
o-

101

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  38/2014 - SRP

AVISO
CONCORRÊNCIA No-  3/2014

PREGÃO PRESENCIAL N 10/2014

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 038/2014,
no dia 21/07/2014 às 09horas, objetivando locação de veículos para
atender as necessidades das Secretarias de Educação e Saúde deste
município. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a
Prefeitura Municipal de Caravelas, sito à Rua Firmino Pereira, 238 -
Centro de Caravelas, das 08 às 13horas.

Caravelas, 7 de julho de 2014
THÁRSIO LUIZ CORREIA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de

empresa Especializada para execução de Obras e Serviços de En-
genharia para Construção de 01 (uma) escola com 06 (seis) salas,
padrão FNDE no Bairro São Francisco Casa Nova/BA, conforme
Planilhas Orçamentárias. Data da abertura: 25/07/2014 10:00 horas,
na sede da prefeitura localizada na Praça Dr. Gilson Viana de Castro,
s/n - Centro.

Casa Nova-BA, 8 de julho de 2014
FÁBIO CASTRO DIAS REIS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, torna público que a licitação

na modalidade CONCORRÊNCIA nº 003/2014. Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços consistentes em pavimentação
asfáltica em vias urbanas do Município de Irecê, conforme espe-
cificações e quantitativos estimados, constantes no Edital e seus ane-
xos. Tipo Menor Preço Global, foi declarada DESERTA. Nova data
de Abertura em 08 de Agosto de 2014 às 09:00 hs. Sessão no Setor
de Licitações, sito à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01,
Centro, Irecê/BA Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone (74)
3641 3117 ou no Setor de Licitações. 08/07/2014.

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014

Torna público, que realizará TOMADA DE PREÇO nº

07/2014, cujo objeto é: Contratação de empresa para recuperação da
Avenida Antônio Carlos Magalhães no município de Itapicuru, aber-
tura da documentação e propostas às 08:00hs do dia 24/07/2014.
Informações e retirada do edital das 08:00 às 12:00h, sito a Pça da
Bandeira, 58 -  centro (Sala de  licitações) ou  pelo Fone/Fax: (75)
3430-2155/2385. Itapicuru, 08/07/2014. Comissão Permanente de Li-
citação.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria N° 173/2013, torna público para conhecimento dos interessados
à abertura do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial -
Nº 010/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada em for-
necimento de Gás GLP, visando atender a demanda das creches e
unidades escolares de ensino do Município de Lauro de Freitas,
conforme descritos no anexo I - Termo de referência. Sessão de
Abertura: 23/07/2014 às 09:00 horas (Horário da Bahia). Local: Praça
Martiniano Maia - Nº 25 - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia.
Retirada do Edital: Na sede da COPEL - Comissão Permanente de
Licitação, situada no endereço acima, no horário das 08:00 às 14:00
horas, trazendo um CD para gravação. Tel.: (71) 3288-8792.

Lauro de Freitas, 8 de julho de 2014.

IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2014

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos

interessados que a empresa ATON ENGENHARIA E COMÉRCIO
LTDA, foi a vencedora do certame e o objeto foi adjudicado. Objeto:
Contratação de empresa especializada para Aquisição e Implantação
da Infovia Municipal de  Madre de Deus/BA, bem  como dos res-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO TOMADA DE PREÇOS No- 8/2014 pectivos acessórios de vídeo  monitoramento, voz sobre IP,  acesso
WIFI e integração de próprios municipais, objetivando atender todos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  67/2014

A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados,

que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de
Pregão Presencial nº. 067/2014/PP, objetivando a Contratação de Em-
presa para Prestação de Serviços com Capacitação para ministrar
oficinas temáticas de vivência e capacitação profissional para os usuá-
rios dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Fa-
mílias Beneficiárias do Programa Bolsa Família e CRAS (Centro de
Referência da Assistência Social) do município de Esplanada, Aber-
tura 23/07/2014 às 09:30 horas,

Esplanada-BA, 8 de julho de 2014.
LITERCÍLIO MOTA XAVIER

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  6/2014

O município de Gavião, em observância ao processo de

licitação, em forma de Tomada de Preço nº 06/2014, decide adjudicar
o objeto desta licitação: contratação de empresa especializada  no
ramo de construção civil para a execução de serviços visando a
revitalização do centro de comercialização de frutas e verduras no
munícipio, a empresa: CTM Construções e Locação de Máquinas e
veículos Eireli - EPP - CNPJ: 17.618.003/0001-96.Gavião BA, 08 de
julho de 2014.

LUIS ANTONIO NUNES DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

EXTRATO DE CONTRATO No-  83/2014

RESUMO DO CONTRATO Nº TP-83/14. PROCESSO LICITATÓ-
RIO: Tomada de Preço nº TP-10/2014. CONTRATADA: M.O.L. Lo-
cação e Construção Ltda. - ME; OBJETO: serviços de pavimentação
poliédrica nas ruas Dr. II, Travessa Liberdade, Hugo Pinho, Travessa
Hugo Pinho, Travessa Hugo Pinho II e Álvaro P. da Hora, localizadas
na Sede deste Município. VALOR: R$ 298.867,81 (duzentos e no-
venta e oito mil, oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e um
centavos). PRAZO: 09(nove) meses. DATA DA ASSINATURA:
03/07/2014. Rildo Ferreira de Andrade - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2014

Torna público, Objeto: aquisição de camisas. Data:

23/07/2014, 09hs. Edital no Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus, Av.
Bahia, 291, Ilhéus.Tel: (73) 3234 3711 / 3234 3710.

Ilhéus-Ba, 8 de julho de 2014.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro

Torna público, que realizará TOMADA DE PREÇO nº
08/2014, cujo objeto é: Contratação de empresa para construção de
quadra escolar com vestiário no povoado de Tapera do Lima e co-
bertura de quadra escolar no distrito de Sambaiba, abertura da do-
cumentação e propostas às 08:00hs do dia 30/07/2014. Informações e
retirada do edital das 08:00 às 12:00h, sito a Pça da Bandeira, 58 -
centro (Sala de licitações) ou pelo Fone/Fax: (75) 3430-2155/2385.
Itapicuru, 08/07/2014. Comissão Permanente de Licitação.

Itapicurú-BA, 8 de julho de 2014

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 732/14. TP n. 06/2014. Objeto: serviços de pavimentação em
paralelo com drenagem superficial de vias do Povoado Casinhas,
Município de Jeremoabo. Contratada: Gardene e Souza Construção
Civil Ltda. Valor global: R$ 293.993,00. Vigência: 90 (noventa) dias.
Alex Macedo de Oliveira, Presidente da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014

O Município de Jeremoabo, através da Prefeita Municipal,
Homologa os trabalhos da CPL e Adjudica à empresa Gardene e
Souza Construção Civil Ltda a TP n. 07/14 cujo objeto é a construção
de uma quadra poliesportiva no Município de Jeremoabo, no valor de
R$ 145.362,29, determinado que sejam tomadas as medidas cabíveis
para a contratação.

ANABEL DE SÁ LIMA CARVALHO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DO CONTRATO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lauro de Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
173/2013, torna público para conhecimento dos interessados o EX-
TRATO DO CONTRATO - Pregão Presencial - Nº 033/2013 - Con-
trato Nº: 114/2014. Contratante: Município de Lauro de Freitas. Con-
tratada: Consórcio Velsis Tráfit Lauro de Freitas CNPJ:
07.877.926/0001-09. Objeto: Contratação de empresa especializada
em sistema integrado que forneça dados e estatísticas de trânsito,
registro de imagens de infrações e monitoramento de ocorrências dos
agentes públicos para que a Secretaria de Trânsito, Transportes e
Ordem Pública (SETTOP) realize o gerenciamento, autuação e pro-
cessamento das notificações, bem como obtenha informações que
servirão de base para as estratégias de atuação a fim de melhorar o
tráfego e garantir maior segurança no município de Lauro de Freitas.
Assinatura do Contrato: 22/05/2014. Período Contratual: Será de 12
(doze) meses. Valor Global: R$ 3.829.800,00(três milhões, oitocentos
e vinte e nove mil e oitocentos reais). Márcio Araponga Paiva -
Prefeito Municipal. Lauro de Freitas/ Bahia, 08 de julho de 2014.

os sistemas abarcados na Infovia Municipal. valor global de R$.
2.090.000,00 (dois milhões e noventa mil reais). Madre de Deus,08
de julho de 2014; Celestino Souza Filho - Pregoeiro.

Madre de Deus-BA, 8 de julho de 2014

CELESTINO SOUZA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 56/2014. Contratante: MUNICÍPIO DE N. REDENÇÃO.
Contratada: MVC COMPONENTES PLASTICOS LTDA. CNPJ/CPF
N°: 81.424.962/0001-70. Objeto: Construção de escola(s) do Pro-
grama Proinfancia, obedecendo às tipologias dos Projetos Padrão do
FNDE Escola Proinfância C - Metodologias Inovadoras. Valor R$
907.663,00. Prazo: 03/06/2014 a 03/06/2015. N. Redenção - BA, 03
de junho de 2014: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo -
Prefeita Municipal.

Contrato nº. 57/2014; Contratante: MUNICÍPIO DE N. REDENÇÃO.
Contratada: GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E
ELETRODOMÉSTICOS LTDA. CNPJ/CPF N°: 77.941.490/0195-06.
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado de 24.000 BTU,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no edital de Pre-
gão Eletrônico nº. 19/2013 para Registro de Preço. Valor R$
24.100,00. Prazo: 03/06/2014 a 03/06/2015. N. Redenção - BA, 03 de
junho de 2014: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita
Municipal.

Contrato nº. 58/2014. Contratante: MUNICÍPIO DE N. REDENÇÃO.
Contratada: CONSÓRCIO DAS EMPRESAS DISMAFE DISTRI-
BUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS S/A, (EMPRESA
LIDER) CNPJ N°: 37.460.888/0001-55 e EQUIMAF S/A, EQUI-
PAMENTOS, MÁQUINAS E FERRAMENTAS (CONSORCIADA)
CNPJ N°: 38.046.579/0001-04. Objeto: Aquisição de aparelhos de ar
condicionado de 18.000 BTU, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no edital de Pregão Eletrônico nº. 19/2013 para Registro
de Preço. Valor R$ 85.319,50. Prazo: 03/06/2014 a 03/06/2015. N.
Redenção - BA,  03 de junho  de 2014:  Anna Guadalupe Pinheiro
Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENSIAL No-  37/2014

PA Nº 0350/2014. torna público, no dia 21/07/2014, 10hs, Menor
Preço Global. Fases na imprensa oficial no site:
www.doem.org.br/ba/pontonovo. Edital valor R$40,00. Objeto:Con-
tratação de Empresa para Prestação de serviço com hospedagem ali-
mentação, transporte, marcação de consultas e exames para os pa-
cientes que realizam tratamento Fora do Domiciliar-TFD em Sal-
vador. Ponto Novo- BA, 07/07/2014. Edcarla V. Cardoso- Pregoei-
ra.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014070900101

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-07-09T10:19:23-0300